Rio de Janeiro, 25 de maio de 2020.
Circular nº 30/2020

Ref. ERRATA - Cronograma de Hangouts de 25 a 29 de maio – 3º ano EM

Caros alunos e responsáveis,

Conforme a circular nº12/2020, segue o cronograma dos encontros síncronos da próxima semana.

CRONOGRAMA DE 25 A 29 DE MAIO

2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA
7h10 – 7h55 Física Biologia Mat. II Química *****

8h – 8h45 ***** Física Filosofia Mat. I Química
8h50 – 9h35 Física Biologia História Inglês Português - Beja
9h35 – 9h55 INTERVALO

9h55 – 10h40 Geografia Geografia Mat. I Mat. II Química
10h45 – 11h30 Espanhol Português - Jorge Sociologia Redação Mat. I
11h30 - 11h45 INTERVALO
11h45 – 12h30 Geografia Biologia História ***** Hist. da Arte
12h35 – 13h20 ***** Redação História Português - Jorge *****

Lembramos que as atividades avaliativas iniciarão na próxima terça-feira, dia 02 de junho conforme

Circular nº29/2020 – Reorganização do Calendário de Provas.

As reposições de aulas referentes a semana passada acontecerão após o período das atividades

avaliativas.

Atenciosamente,

Equipe ESA.